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Fort- und Weiterbildungsplan    
  
Bereich: Hautklinik und HKZ, Ärzte     Stand: 16.01.2023 
 

Fort-/Weiterbildungsmaßnahme  Ziel-
gruppe 
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(P=Planung; D=Durchführung) 

Nachweis 

(Teilnehmerlis-
te, Protokoll, 
…) 

 

„Interdisziplinäre Hauttumorkonfe-
renz (IHTK)“ 
 jeden Donnerstag um 15.30 Uhr 

Röntgendemoraum SKD 

Leiter IHTK, 
alle vorstellen-
den Ärzte, alle 
Geladenen, alle 
Pflichtteilneh-
mer, alle 
behandelnden 
Ärzte der 
Hautklinik, 
Niedergelas-
sene 

05.01. 
12.01. 
19.01. 
26.01. 

 

02.02. 
09.02. 
16.02. 
23.02. 

 

02.03. 
09.03. 
16.03. 
23.03. 
30.03. 

06.04. 
13.04. 
20.04. 
27.04. 

 

04.05. 
11.05. 
25.05. 

 

01.06. 
08.06. 
15.06. 
22.06. 
29.06. 

 

06.07. 
13.07. 
20.07. 
27.07. 

 

03.08. 
10.08. 
17.08. 
24.08. 
31.08. 

 

07.09. 
14.09. 
21.09. 
28.09.  

05.10. 
12.10. 
19.10. 
26.10. 

 

02.11. 
09.11. 
16.11. 
23.11. 
30.11. 

 

07.12. 
14.12. 
21.12. 
28.12. 

 

P/D= Leiter der IHTK OA Dr. Trebing/ OÄ Dr. 
Seele/ OA Dr. Nikolakis 
 

Teilnehmerliste 
Protokoll 
 

„Qualitätszirkel“ 
 15.00 Uhr Röntgendemoraum 

SKD 

Alle Behand-
lungspartner 
und Niederge-
lassene, alle 
Ärzte HKZ, MA 

Pflege Station 
und Ambulanz 
Hautklinik, MA 
Labore Haut-
klinik 

  16.03.          P/D= QMB OÄ Dr. Seele Teilnehmerliste 
Protokoll 
 

„M.u.M. Konferenz“ 
 15.00 Uhr Konferenzraum SKD 

Alle Behand-
lungspartner 
und Niederge-
lassene, alle 
Ärzte HKZ, MA 
Pflege Station 
und Ambulanz 
Hautklinik, MA 
Labore Haut-
klinik 

          X  P/D= Leiter HKZ / OA Dr. Trebing Teilnehmerliste 
Protokoll 
 

Onlinekonferenz zum Tag der Selte-
nen Erkrankungen 
 
 Zoom-Konferenz,  
 13.00-15.00 Uhr 
 
 
 
 

Alle Interes-
sierten   04.03.          P/D Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis Tagespresse, 

Intranet SKD 
Homepage 
SKD 
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Donnerstagsvortrag 
 
„Typ-I-Allergie: Inhalationsallergie 
und Insektengiftallergie“ 
 
 12:10-12:40 Uhr  
 Bibliothek Hautklink 

Alle Assistenz-
ärzte der 
Hautklinik, alle 
Interessierten 

12.01. 
         .   P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 

D Daifallah Almansouri 
Teilnehmerliste 

Donnerstagsvortrag 
 
„Nahrungsmittelreaktionen“ 
 
 12:10-12:40 Uhr  
 Bibliothek Hautklink 

Alle Assistenz-
ärzte der 
Hautklinik, alle 
Interessierten 

19.01. 

 
           P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 

D OA Dr. Nikolakis 
Teilnehmerliste 

Donnerstagsvortrag 
 
„Histaminintoleranz und Mastozyto-
se“ 
 
 12:10-12:40 Uhr  
 Bibliothek Hautklink 

Alle Assistenz-
ärzte der 
Hautklinik, alle 
Interessierten 

26.01. 
            P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 

D OA Dr. Nikolakis 
Teilnehmerliste 

Donnerstagsvortrag 
 
„Kutane unerwünschte Arzneimittel-
wirkungen: SJS/TEN, eGFR Inh. 
Exanthem, SDRIFE, EAC, fixes und 
akneformes AME“ 
 
 12:10-12:40 Uhr  
 Bibliothek Hautklink 

Alle Assistenz-
ärzte der 
Hautklinik, alle 
Interessierten 

 
 

02.02.           P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D Kivanc Semizel 

Teilnehmerliste 

Donnerstagsvortrag 
 
„Typ-IV-Reaktion: Kontaktdermatitis“ 
 
 12:10-12:40 Uhr  
 Bibliothek Hautklink 
 
 
 

Alle Assistenz-
ärzte der 
Hautklinik, alle 
Interessierten 

 09.02.           P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D Herrera-Calvo 

Teilnehmerliste 
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Donnerstagsvortrag 
 
„Dermatoskopische Sprechstunde“ 
 
 12:10-12:40 Uhr  
 Bibliothek Hautklink 

Alle Assistenz-
ärzte der 
Hautklinik, alle 
Interessierten 

 16.02.           P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D Daifallah Almansouri 

Teilnehmerliste 

Donnerstagsvortrag 
 
„Benigne Hauttumoren“ 
 
 12:10-12:40 Uhr  
 Bibliothek Hautklink 

Alle Assistenz-
ärzte der 
Hautklinik, alle 
Interessierten 

 23.02.           P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D Eleni Bountouroudi 

Teilnehmerliste 

Donnerstagsvortrag 
 
„malignes Melanom und Merkelzell-
karzinom“ 
 
 12:10-12:40 Uhr  
 Bibliothek Hautklink 

Alle Assistenz-
ärzte der 
Hautklinik, alle 
Interessierten 

  02.03.          P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D Faisal Alqurashi / Daifallah Almansouri 

Teilnehmerliste 

Donnerstagsvortrag 
 
„Präinvasive und maligne epitheliale 
Karzinome“ 
 
 12:10-12:40 Uhr  
 Bibliothek Hautklink 

Alle Assistenz-
ärzte der 
Hautklinik, alle 
Interessierten 

  09.03.          P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D Sarah Darwiche 

Teilnehmerliste 

Donnerstagsvortrag 
 
„kutane Lymphome“ 
 
 12:10-12:40 Uhr  
 Bibliothek Hautklink 

Alle Assistenz-
ärzte der 
Hautklinik, alle 
Interessierten 

  16.03.          P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D Margherita Kalomoiri 

Teilnehmerliste 

Donnerstagsvortrag 
 
„mesenchymale Karzinome und 
Hauttumoren des Gefäßsystems“ 
 
 12:10-12:40 Uhr  
 Bibliothek Hautklink 

Alle Assistenz-
ärzte der 
Hautklinik, alle 
Interessierten 

  23.03.          P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D Georgia Vradeli 

Teilnehmerliste 
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Donnerstagsvortrag 
 
„maligne Adnextumoren“ 
 
 12:10-12:40 Uhr  
 Bibliothek Hautklink 

Alle Assistenz-
ärzte der 
Hautklinik, alle 
Interessierten 

  30.03.          P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D Abdulaziz Alzahrani 

Teilnehmerliste 

 


