

Fort- und Weiterbildungsplan

Bereich: Hautklinik und HKZ, Ärzte**Stand: 16.01.2023**

Fort-/Weiterbildungsmaßnahme	Ziel- gruppe	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember	Verantwortung (P=Planung; D=Durchführung)	Nachweis (Teilnehmerlis- te, Protokoll, ...)
„Interdisziplinäre Hauttumorkonfe- renz (IHTK)“ → jeden Donnerstag um 15.30 Uhr Röntgendetmoraum SKD	Leiter IHTK, alle vorstellen- den Ärzte, alle Geladenen, alle Pflichtteilneh- mer, alle behandelnden Ärzte der Hautklinik, Niedergelas- sene	05.01. 12.01. 19.01. 26.01.	02.02. 09.02. 16.02. 23.02.	02.03. 09.03. 16.03. 23.03. 30.03.	06.04. 13.04. 20.04. 27.04.	04.05. 11.05. 25.05.	01.06. 08.06. 15.06. 22.06. 29.06.	06.07. 13.07. 20.07. 27.07.	03.08. 10.08. 17.08. 24.08. 31.08.	07.09. 14.09. 21.09. 28.09.	05.10. 12.10. 19.10. 26.10.	02.11. 09.11. 16.11. 23.11. 30.11.	07.12. 14.12. 21.12. 28.12.	P/D= Leiter der IHTK OA Dr. Trebing/ OA Dr. Seele/ OA Dr. Nikolakis	Teilnehmerliste Protokoll
„Qualitätszirkel“ → 15.00 Uhr Röntgendetmoraum SKD	Alle Behand- lungspartner und Niederge- lässene, alle Ärzte HKZ, MA Pflege Station und Ambulanz Hautklinik, MA Labore Haut- klinik			16.03.										P/D= QMB OA Dr. Seele	Teilnehmerliste Protokoll
„M.u.M. Konferenz“ → 15.00 Uhr Konferenzraum SKD	Alle Behand- lungspartner und Niederge- lässene, alle Ärzte HKZ, MA Pflege Station und Ambulanz Hautklinik, MA Labore Haut- klinik										X			P/D= Leiter HKZ / OA Dr. Trebing	Teilnehmerliste Protokoll
Onlinekonferenz zum Tag der Selte- nen Erkrankungen → Zoom-Konferenz, → 13.00-15.00 Uhr	Alle Interes- sierten			04.03.										P/D Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis	Tagespresse, Intranet SKD Homepage SKD

Donnerstagsvortrag „Typ-I-Allergie: Inhalationsallergie und Insektengiftallergie“ → 12:10-12:40 Uhr → Bibliothek Hautklink	Alle Assistenzärzte der Hautklinik, alle Interessierten	12.01.										P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis D Daifallah Almansouri	Teilnehmerliste
Donnerstagsvortrag „Nahrungsmittelreaktionen“ → 12:10-12:40 Uhr → Bibliothek Hautklink	Alle Assistenzärzte der Hautklinik, alle Interessierten	19.01.										P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis D OA Dr. Nikolakis	Teilnehmerliste
Donnerstagsvortrag „Histaminintoleranz und Mastozytose“ → 12:10-12:40 Uhr → Bibliothek Hautklink	Alle Assistenzärzte der Hautklinik, alle Interessierten	26.01.										P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis D OA Dr. Nikolakis	Teilnehmerliste
Donnerstagsvortrag „Kutane unerwünschte Arzneimittelwirkungen: SJS/TEN, eGFR Inh. Exanthem, SDRIFE, EAC, fixes und akneiformes AME“ → 12:10-12:40 Uhr → Bibliothek Hautklink	Alle Assistenzärzte der Hautklinik, alle Interessierten	02.02.										P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis D Kivanc Semizel	Teilnehmerliste
Donnerstagsvortrag „Typ-IV-Reaktion: Kontaktdermatitis“ → 12:10-12:40 Uhr → Bibliothek Hautklink	Alle Assistenzärzte der Hautklinik, alle Interessierten	09.02.										P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis D Herrera-Calvo	Teilnehmerliste

Donnerstagsvortrag „Dermatoskopische Sprechstunde“ → 12:10-12:40 Uhr → Bibliothek Hautklink	Alle Assistenzärzte der Hautklinik, alle Interessierten		16.02.										P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis D Daifallah Almansouri	Teilnehmerliste
Donnerstagsvortrag „Benigne Hauttumoren“ → 12:10-12:40 Uhr → Bibliothek Hautklink	Alle Assistenzärzte der Hautklinik, alle Interessierten		23.02.										P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis D Eleni Bountouroudi	Teilnehmerliste
Donnerstagsvortrag „malignes Melanom und Merkelzellkarzinom“ → 12:10-12:40 Uhr → Bibliothek Hautklink	Alle Assistenzärzte der Hautklinik, alle Interessierten		02.03.										P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis D Faisal Alqurashi / Daifallah Almansouri	Teilnehmerliste
Donnerstagsvortrag „Präinvasive und maligne epitheliale Karzinome“ → 12:10-12:40 Uhr → Bibliothek Hautklink	Alle Assistenzärzte der Hautklinik, alle Interessierten		09.03.										P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis D Sarah Darwiche	Teilnehmerliste
Donnerstagsvortrag „kutane Lymphome“ → 12:10-12:40 Uhr → Bibliothek Hautklink	Alle Assistenzärzte der Hautklinik, alle Interessierten		16.03.										P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis D Margherita Kalomoiri	Teilnehmerliste
Donnerstagsvortrag „mesenchymale Karzinome und Hauttumoren des Gefäßsystems“ → 12:10-12:40 Uhr → Bibliothek Hautklink	Alle Assistenzärzte der Hautklinik, alle Interessierten		23.03.										P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis D Georgia Vradeli	Teilnehmerliste

Donnerstagsvortrag „maligne Adnextumoren“ → 12:10-12:40 Uhr → Bibliothek Hautklink	Alle Assistenz-ärzte der Hautklinik, alle Interessierten			30.03.															P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis D Abdulaziz Alzahrani	Teilnehmerliste
---	--	--	--	--------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	-----------------